
*KUMSX023EILP* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Stanovisko a uplatnění požadavků dotčených orgánů na obsah 
územního plánu ve smyslu § 47 stavebního zákona  

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný dotčený orgán 
podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu 
§ 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), § 4 odst. 2 a 
7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), přiměřeně dle § 47, v souladu s § 55 odst. 1 stavebního zákona a podle 
dále uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů po zkoordinování těchto jednotlivých požadavků na 
ochranu dotčených veřejných zájmů, které všechny krajský úřad hájí, přiměřeně též podle § 140 správního 
řádu vydává  

 

k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu (ÚP) Rychvaldu za období 09/2014 – 12/2018, 
který obsahuje pokyny pro zpracování návrhu ÚP v rozsahu zadání změny č. 2 

 
toto stanovisko: 

 
Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad, v souladu s § 10i odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí konstatuje, že změnu č. 2 
ÚP Rychvaldu je nutno posoudit podle § 10i zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Odůvodnění:  
Předmětem změny č. 2 ÚP Rychvald bude především jeho uvedení do souladu s platnou legislativou, Politikou 
územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1 a Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje, ve 
znění aktualizace č. 1. V rámci pořízení změny ÚP bude zároveň prověřen rozsah vymezených zastavitelných 
ploch s ohledem na výsledky vyhodnocení jejich využití a také prověřeny nové plochy vhodné k zástavbě. 
Celkem bude prověřeno 62 požadavků projednaných a odsouhlasených zastupitelstvem města Rychvaldu 
s funkčním využitím umožňujícím zejména výstavbu rodinných domů, oplocení pozemku zahrad, rezidenčního 
bydlení (bytové a rodinné domy), řadových domů plochy výroby a skladování, posunutí plochy veřejného 
prostranství a rozšíření plochy VL – parkoviště, změna trasy biokoridoru. Celkem je navrženo k prověření 22,5 

Váš dopis zn.: MUBO/09379/2019/RAI/Pr Městský úřad Bohumín 
Odbor rozvoje investic 
Oddělení rozvoje a územního plánování 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 

Ze dne: 15.03.2019 
Čj: MSK  40287/2019 
Sp. zn.: ŽPZ/7584/2019/Jak 
 205.2 S5   N 
Vyřizuje: Ing. Zuzana Jakubíková Plchová 
Telefon: 595 622 717 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2019-04-15 



 Čj: MSK  40287/2019 Sp. zn.: ŽPZ/7584/2019/Jak 
 

  
2/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

ha ploch s rozdílným způsobem využití a 20 ha nových zastavitelných ploch. Mimo jiné bude zrušena podmínka 
zpracování územní studie US1 pro plochu OS a podmínku zpracování územní studie US2 pro plochu VL; 
prověření návrhu nové komunikace z ul. Husitské po pozemek parc. č. 6675 (okolo plochy BI-Z36 a BI-Z37); 
aktualizována plocha BI-Z127 (část lokality je vodní plochou a je nutné ji vymezit jako stávající ploch WT); 
změněno vymezení plochy veřejného prostranství (posunutí plochy jižním směrem z pozemku parc. č. 4592/2); 
prověření dalšího využití plochy výroby a skladování – zemědělská (VZ) v areálu na ul. Úvozní (Úpadní); 
prověření změny vymezení veřejných prostranství ozn. PZ11 a PZ3; prověření aktuálnosti a v případě potřeby 
bude navržena úprava vymezení prvků územního systému ekologické stability; v nezastavěném území bude 
prověřena možnost vymezení nových ploch rozptýlené zeleně (remízky, aleje podél cest a vodních toků) a ploch 
pro výsadbu účelové a ochranné zeleně; prověření možnosti změny trasování lokálního biokoridoru ozn. L3 LBK 
v lokalitě ul. Šachetní. Dále bude prověřen a zpřesněn koridor územní rezervy vymezený ZÚR MSK a ozn. D516 
- pro realizaci R67/kapacitní silnice I. třídy - úsek II/470 (Orlovská) - I/59; dokončení přeložky čtyřpruhové 
směrově dělené silnice I. třídy - po r. 2015. Koridor je v šířce 200 m od osy komunikace na obě strany – v 
územním plánu označena plocha rezervy R3 (změna č. 1 ÚP). Bude prověřen koridor územní rezervy vymezený 
pro realizaci lehké kolejové (tramvajové/vlakotramvajové) dráhy, označen v ZÚR MSK jako DR4. V řešeném 
území je navržena územní rezerva - koridor v šířce 60 m – ve změně č. 1 ÚP je plocha rezervy označena R4. 
Prověřen bude souběh (trasování) těchto koridorů a stanoveny podmínky pro rozhodování v plochách územních 
rezerv R3 a R4.    

Krajský úřad posoudil předloženou územně plánovací dokumentaci na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Po prostudování předloženého návrhu obsahu změny krajský 
úřad konstatuje, že funkční využití navrhovaných ploch (viz výše) stanoví rámec pro realizaci záměrů 
podléhajících posouzení vlivů na životní prostředí podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Krajský 
úřad konstatuje, že tato změna ÚP je navržena v takovém rozsahu, že nelze s určitostí vyloučit, že provedení 
předložené koncepce bude mít závažné vlivy na životní prostředí.  

Nedílnou součástí řešení ÚP Horní Životice, v dalším stupni územně plánovací dokumentace, bude vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí zpracované, na základě ustanovení § 19 odst. 2 stavebního zákona, v rozsahu přílohy 
stavebního zákona, osobou k tomu oprávněnou podle § 19 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Vyhodnocení musí komplexně pro řešené i širší dotčené území postihnout vlivy územně plánovací dokumentace 
na jednotlivé složky životního prostředí, ÚSES, území chráněná ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny a 
na veřejné zdraví. Součástí vyhodnocení bude i návrh případných opatření k eliminaci, minimalizaci a 
kompenzaci negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví.  

V rámci posouzení vlivů na životní prostředí je vhodné porovnat soulad navržených cílů a záměrů územně 
plánovací dokumentace s již existujícími koncepčními materiály vztahujícími se k danému území – „Plán 
odpadového hospodářství Moravskoslezského kraje“, „Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Moravskoslezského 
kraje“, „Program zlepšování kvality ovzduší pro zónu Moravskoslezsko“, „Územní energetická koncepce 
Moravskoslezského kraje“, případně další. 

 
 
Krajský úřad podle dále uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů po zkoordinování 
těchto jednotlivých požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, které všechny krajský 
úřad hájí, přiměřeně též podle § 140 správního řádu vydává k návrhu zprávy o uplatňování 
územního plánu Rychvaldu následující vyjádření pro uplatnění požadavků na obsah změny č. 2 
územního plánu. 
 



 Čj: MSK  40287/2019 Sp. zn.: ŽPZ/7584/2019/Jak 
 

  
3/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

1/ zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad není dotčeným orgánem státní památkové péče ve smyslu ust. § 28 odst. 2 písm. c) zákona  
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění: 
Na území obce se nenachází národní kulturní památka ani památková zóna, pro které je krajský úřad dotčeným 
orgánem státní památkové péče ve smyslu ust. § 28 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.  

2/ zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad s předloženým návrhem Zprávy o uplatňování územního plánu Rychvaldu za období 09/2014 
08/2018 souhlasí. 

Krajský úřad nemá požadavek na doplnění obsahu návrhu zadání změny č. 2 Územního plánu Rychvald. 

Odůvodnění: 
Krajský úřad, vykonávající dle § 29 odstavec 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 40 odstavec 3) písmeno f) zákona č. 13/1999 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, uplatňuje stanovisko k územně plánovací 
dokumentaci. 

Krajský úřad s návrhem Zprávy o uplatňování územního plánu Rychvaldu za období 09/2014 - 08/2018 
souhlasí. 

Krajský úřad nemá požadavek na doplnění obsahu zadání změny č. 2 Územního plánu Rychvaldu. K požadavku 
řešení bodové závady, vyplývající z územně analytických podkladů, na silnici II/470 Orlovská a to křižovatky se 
silnicí III/4727 Petřvaldská je nutno upozornit, že není zahrnuta v Bíle knize (seznam investičních staveb na 
silniční síti silnicv II. a III. třídy. 

3/ zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů  

Veřejné zájmy chráněné dle §48a odst. 2 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, nejsou předloženým návrhem zprávy o 
uplatňování ÚP Rychvald vč. zm. č. 2 dotčeny a krajský úřad k této zprávě nemá připomínky. 

Odůvodnění: 
Krajský úřad podle § 48a odst. 2 písm. a) lesního zákona uplatňuje stanovisko k územně plánovací 
dokumentaci, pokud tato dokumentace umisťuje rekreační a sportovní stavby na PUPFL. Návrh zprávy o 
uplatňování ÚP Rychvald vč. zm. č. 2 neobsahuje požadavky na změnu stávající územně plánovací 
dokumentace. 

4/ zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

Krajský úřad není dotčeným orgánem podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých dalších 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a stanovisko nevydává.  

Odůvodnění:  
Podle § 106 odst. 2 vodního zákona uplatňuje stanovisko k územním plánům a regulačním plánům obcí, s 
výjimkou územního plánu obce s rozšířenou působností, obecní úřad obce s rozšířenou působností. 



 Čj: MSK  40287/2019 Sp. zn.: ŽPZ/7584/2019/Jak 
 

  
4/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

5/ zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

Krajský úřad není dotčeným orgánem dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o odpadech) a stanovisko nevydává. 

Odůvodnění: 
Dle § 79 odst. 1 písm.  k) zákona o odpadech  uplatňuje stanovisko k územním plánům a regulačním plánům 
obecní úřad obce s rozšířenou působností.   

6/ zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad, příslušný dle § 77a odst. 4 písm. x) zákona o ochraně přírody a krajiny, uplatňuje k návrhu zadání 
změny č. 2 územního plánu Rychvald požadavek na respektování vymezených prvků územního systému 
ekologické stability (ÚSES) lokální, regionální a nadregionální úrovně a zvláště chráněného území přírodní 
rezervace Skučák a jeho ochranného pásma. 

Odůvodnění: 
Zpráva o uplatnění územního plánu Rychvald není v rozporu se zájmy chráněnými zákonem o ochraně přírody a 
krajiny, v kompetenci krajského úřadu. Dosavadním naplňováním územního plánu Rychvald nebylo dotčeno 
žádné zvláště chráněné území ani jeho ochranné pásmo, územní systém ekologické stability regionální či 
nadregionální úrovně. 

Krajský úřad v rámci změny č. 2 územního plánu Rychvald požaduje respektovat maloplošné zvláště chráněné 
území Skučák a jeho ochranné pásmo a plošné vymezení ploch a koridorů územního systému ekologické 
stability nacházející se v území, nepřipouštět způsob využití, který snižuje přírodní hodnoty území a je v rozporu 
s funkčním vymezením ploch. 

K návrhu zadání změny č. 2 ÚP Rychvaldu krajský úřad, příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona 
o ochraně přírody a krajiny, vydal dne 25.03.2019 stanovisko (č. j. MSK 41912/2019) podle § 45i tohoto 
zákona, ve kterém konstatuje, že předložená koncepce nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými 
koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a 
ptačích oblastí. 

7/ zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad, jako správní orgán ochrany zemědělského půdního fondu dle § 17a zákona č. 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o ochraně zemědělského 
půdního fondu"), dle § 5 odst. 2 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu a dle § 47 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), uplatňuje k předmětné koncepci následující požadavky: 

Při zpracování územního plánu je nutno postupovat v souladu s § 5 odst. 1 a 2 zákona o ochraně zemědělského 
půdního fondu, aby byla zajištěna ochrana zemědělské půdy. Pořizovatelé a projektanti územní plánovací 
dokumentace jsou povinni řídit se zásadami této ochrany dle § 4 zákona o ochraně zemědělského půdního 
fondu, navrhnout a zdůvodnit takové řešení, které je z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu a 
ostatních zákonem chráněných obecných zájmů nejvýhodnější. Přitom musí vyhodnotit předpokládané důsledky 
navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond, a to zpravidla ve srovnání s jiným možným řešením. 

Odůvodnění: 
Předložená zpráva o uplatňování ÚP Rychvald je současným zadáním změny č. 2 územního plánu Rychvald. 
Zábory zemědělské půdy je nezbytné navrhovat v souladu se zájmy ochrany zemědělského půdního fondu. 



 Čj: MSK  40287/2019 Sp. zn.: ŽPZ/7584/2019/Jak 
 

  
5/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Obsah vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení územně plánovací dokumentace na 
zemědělský půdní fond je vymezen výše uvedeným zákonem o ochraně zemědělského půdního fondu a tuto 
problematiku dosud upravuje i příloha č. 3 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti 
ochrany zemědělského půdního fondu. Na základě takto předloženého vyhodnocení pak krajský úřad uplatní 
stanovisko podle § 5 odst. 2 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu. 

8/ zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“) podle § 11 
odst. 2 písm. a) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
ochraně ovzduší“), požaduje, aby pokyny pro zpracování návrhu zadání změny územního plánu byly zpracovány 
v souladu s platným programem zlepšování kvality ovzduší a Územní energetickou koncepcí Moravskoslezského 
kraje. 

Odůvodnění: 
Požadavek je v souladu s § 12 odst. 1 zákona o ochraně ovzduší stanoven za účelem zlepšení kvality ovzduší a 
dodržování přípustné úrovně znečištění. Uvedené koncepce je potřeba při pořizování územního plánu zohlednit, 
a to v rozsahu odpovídajícím konkrétnímu návrhu územního plánu. 

9/ zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií) 

Veřejné zájmy, vyplývající ze zákona o prevenci závažných havárií, které hájí krajský úřad podle § 49 odst. 2 
téhož zákona, nejsou dotčeny.  

Odůvodnění: 
Na území obce není žádný objekt zařazený do skupiny A či B dle uvedeného zákona.  
 
 
 
 
 
Ing. Jan Filgas 
vedoucí odboru  
životního prostředí a zemědělství 
 


		2019-04-16T11:33:27+0000
	Not specified




